Portaria da Direção-Geral do Câmpus São José N° 59, de 11 de abril de 2023

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  SÃO  JOSÉ  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico Nº 3/2023 - CAT-SJE,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus São José N° 152 de 13 de setembro de 2022,
que constituiu o Colegiado do Curso de Engenharia de Telecomunicações, com mandato até 10 de
setembro de 2023, excluindo o servidor MARCOS MOECKE, incluindo o servidor CLAYRTON
MONTEIRO HENRIQUE e a discente JOANA DA SILVA.

Art. 2º A composição do Colegiado passa a ter a seguinte composição:

I - Coordenador do Curso:
CARLYLE CÂMARA SANTOS JUNIOR.

II - Representantes da Área de Telecomunicações;
ERALDO SILVEIRA E SILVA (titular);
MARIO DE NORONHA NETO (titular);
ROBERTO DE MATOS (titular);
ROBERTO WANDERLEY DA NÓBREGA (titular);
SANDRO CARLOS LIMA (titular);
SAUL SILVA CAETANO (titular);
RUBEM TOLEDO BERGAMO (1º suplente);
MARCIO HENRIQUE DONIAK (2 º suplente);
CLAYRTON MONTEIRO HENRIQUE (3 º suplente).

III - Representantes da Área de Refrigeração e Climatização:
SAMUEL LUNA DE ABREU (titular);
SÉRGIO PEREIRA DA ROCHA (suplente).

IV - Representantes da Área de Cultura Geral:
SILVIANA CIRINO (titular);
KAROLINY CORREIA (suplente).

V - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos:

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 12/04/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

RAFAELA ROCHA RABELO FERNANDES (titular);
JULIANA SILVY KOGURE (suplente).

VI - Representantes Discentes
JOANA DA SILVA (titular).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

TIAGO SEMPREBOM

TIAGO SEMPREBOM
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 12/04/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60